
 HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ 

HŠG Radlická RADLICKÁ 591/115, 158 00 PRAHA 5 – JINONICE 

 

 

 

Lyceum 78 – 42 – M/08 

Sportovní management 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo od školního roku 2025/26 

implementaci nového oboru vzdělání 78-42-M/08 Lyceum. 

 

Jde o nový typ studia v oboru s charakteristikou obecně odborné přípravy s rozšířenou 

složkou všeobecného vzdělání a širší oborové orientace, který zároveň připraví žáky 

na další studium na vyšší odborné nebo vysoké škole v prostředí moderního kurikula. 

 

Hotelová škola a Gymnázium Radlická bude od 1. 9. 2025 otevírat jednu třídu oboru 

78 – 42 – M/08 Lyceum v denní formě vzdělávání s kapacitou 30 žáků se zaměřením 

na sportovní management. 

 

Oborová orientace: Sportovní management 

Cílem tohoto oboru je nabídnout žákům všeobecné vzdělávání s možností oborového 

zaměření. Zároveň se žáci připravují na vyšší vzdělávání. Obor Lyceum je vhodný pro 

žáky, kteří nejsou ještě rozhodnuti pro směr svého vzdělávání, ale preferují širší 

vzdělanostní základy. Lyceum umožňuje žákům ovlivňovat svou kariérní orientaci dle 

vlastních zájmů a preferencí. Zvolená oborová orientace se zaměřuje na několik 

specifických odvětví - anatomie člověka, tělesná kultura, sportovní trénink, psychologie 

sportu a fyzioterapie. Každé odvětví definuje profil absolventa v rámci oboru a 

připravuje ho na studium na vysokoškolské studium pedagogického, sportovního, 

ekonomického, humanitního, přírodovědného a technického směru. Absolventi mohou 

pokračovat ve studiu na vyšších odborných školách (např. Akademie TV a sportu 

Palestra a jiné). Další uplatnění najdou na bakalářských studijních programech (např. 

Management a ekonomika sportu, Marketing na internetu a jiné).  

 

 

 

 



 HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ 

HŠG Radlická RADLICKÁ 591/115, 158 00 PRAHA 5 – JINONICE 

 

 

Cílová skupina žáků? 

• Cílovou skupinou jsou žáci se zájmem o sport, organizaci sportovních akcí a 

manažerské dovednosti v oblasti vedení sportovních klubů. 

Uplatnění absolventů bude jaké? 

• Sportovní organizace: Manažeři klubů, trenérská administrativa, plánování 

sportovních akcí. 

• Podnikání v oblasti sportu: Marketing, management sportovišť. 

• Vysokoškolské studium: Fakulty tělovýchovy a sportu, ekonomické a 

manažerské obory.  

Jaké budou odborné předměty? 

• Odborné předměty: 

o Sportovní management 

o Teorie tělesné kultury 

o Biologie člověka 

o Právo ve sportu 

o Psychologie sportu 

o Základy fyzioterapie 

• Praktická výuka: 

o Praxe ve sportovních klubech 

o Účast na plánování a organizaci školních i regionálních sportovních akcí. 

o Týmové projekty.  

 

 

 

 


